INDICAÇÃO

WweAtica

- goda/ S17-c iciowaí (
Camara Municipal de Ibitinga

111 1111111111111111111 111
Protocolo Ge al n° 49 /2020

Data: 19/02/2020 Horário: 15:36
LEG - IND 125/2020

ASSUNTO: Notificar os proprietários dos terrenos localizados nas proximidades do número

230 da Rua João Carlos Longhini, no Jardim Aurora, para que realizem roçagem e limpeza do

local, em caráter de urgência.

Destinatária: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Moradores do bairro procuraram por este signatário para tomar as

providências quanto à notificação aos proprietários localizados no local, pois o mato está muito

alto, chegando à altura do telhado das casas, exalando mau cheiro, pois provavelmente existem

animais mortos nestes terrenos e muito lixo, como também reclamaram da invasão de insetos,

aranhas e escorpiões em suas residências.

Assim, para que o problema seja resolvido, será necessário que a roçagem e limpeza destes

terrenos sejam realizados com urgência. Para tanto, solicito que a Senhora Prefeita Municipal,

através do setor responsável do Poder Público, tome as providências necessárias com urgência,

pois a saúde destas pessoas está em risco.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 19 de fevereiro de 2020.

MAR O A ONIO DA FONSECA

Vere dor — PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1